
5.8

VÁLCOVÁNÍ OBVODOVÝCH DRÁŽEK

Model 918

Hydraulická válcovačka obvodových drážek RIDGID® model 918 zahrnuje výkonný 15-ti tunový 
hydraulický přítlak v kompaktním snadno přepravitelném zařízení. Pro obsluhu a nastavení 
stačí jeden pracovník, a proto je toto zařízení ideálním drážkovacím strojem pro požadavky sta-
veb. Model 918 se rychle připojí k RIDGID® strojnímu pohonu modelů 300, 535, 300 Compact, 
závitořezům 1233 nebo 1224. (Viz strany 4.16, 4.20, 4.22, 4.26 a 4.28.) Navržena k maximální 
efektivitě, dokáže válcovat drážky na trubkách až do 12" tloušťky stěny stand. Ř. 10 a až do 8" 
stand. Ř. 40. Výměnu sady kladek lze provést v řádu sekund.

Standardní vybavení
• Jedna sada kladek 2" - 6" řady 10/40.
• Jedna sada kladek 8" - 12" řady 10 (8" řady 40).
• Nářadí pro výměnu sady kladek.
• Jedna přepravní bedna pro sadu kladek.

Informace pro objednání a příslušenství pro model 918

Hydraulická válcovačka obvodových drážek, model 918

Katalogové č. Č. 
modelu Popis

Hmotnost

lb. kg

48297 918 918 Drážkovačka s/300 montážní sadou 2" - 12" 104 47,2

57092 918 918 Drážkovačka s/1233/300 Compact montážní sadou 2" - 12" 128 58

19131 918 918 Drážkovačka s/1233/300 Compact montážní sadou 2" - 6" 112 51

48382 918 918 Drážkovačka s/1224 montážní sadou 2" - 12" 131 59,5

48387 918 918 Drážkovačka s/535 montážní sadou 2" - 12" 117 53,1

47222 pouze 
918

918 Drážkovačka pouze 2" - 12" 95 43,1

58682 pouze 
918

918 válcovačka obvodových drážek Pouze 2" - 6" 71 32

Pouze montážní sady

48292 911 300 Power Drive pouze montážní sada 9 4

56607 – 1233/300 Compact Pouze montážní sada 22 10

48397 914 1224 Pouze montážní sada 36 16,4

48402 915 535 Pouze montážní sada 22 10

Příslušenství

48405 – Sada kladek pro 8" - 12" Ř. 10 (8" Ř. 40) s přepravní bednou. 18 8,2

48407 – Sada kladek pro 11/4" až 11/2" Ř. 10/40. Box na nářadí obsahuje hřídel 
pohonu, šroub a nářadí.

10 4,5

48412 – Sada kladek pro 1" řady 10/40 a 11/4" až 11/2" Ř. 10/40. Box na nářadí 
obsahuje hřídel pohonu, šroub a nářadí.

20 9

48417 – Sada kladek pro měď (2" - 6") 10 4,5

51432 – Kladka pro posuv 2" - 6" 12.6 5,7

49217 – Drážkovací kladka 2" - 6" 22 10

59992 – 21/2" - 12" stabilizátor pro drážkovací vsuvky. Pro 918 s/300, 300 
Compact, 1233 Montážní sada nebo 918-I

11 5

49662 – Box na nářadí 5 2

76822 – Palcová obvodová měrka 0.5 0,1

76827 – Metrická obvodová měrka 0.5 0,1

Poznámka: Sada kladek sestává z drážkovací kladky a kladky posuvu.

„Nepoužívejte pro drážkování 8" ocelových trubek ř. 40 s tvrdostí vyšší než 150 podle Brinnela“.



5.9

VÁLCOVÁNÍ OBVODOVÝCH DRÁŽEK

Kapacity

Tloušťka stěny trubky

Jmenovitý průměr v 
palcích 1 1¼ 1½ 2 2½ 3 4 6 8 10 12

Ř. 10 v palcích (mm.) .109
(2,8)

.109
(2,8)

.109
(2,8)

.109
(2,8)

.120
(3,0)

.120
(3,0)

.134
(3,4)

.134
(3,4)

.148
(3,8)

.165
(4,2)

.180
(4,6)

Ř. 40 v palcích (mm.) .133
(3,4)

.149
(3,6)

.146
(3,7)

.154
(3,9)

.203
(5,2)

.216
(5,5)

.237
(6,0)

.280
(7,1)

.322
(8,2)

.365
(9,3)

.406
(10,3)

Průměr trubky

Jmenovitý metrický 
v mm

25,00 32,00 40,00 50,00 65,00 80,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00

Skutečný vnější 
průměr Metrický

33,40 42,16 48,26 60,33 73,03 88,90 114,30 168,28 219,08 273,05 323,85

Č. modelu Zařízení Materiál

918

300 
300 Compact 

1233 
535 

1224

Ocel mm EN 10255, DIN 2440, 2441, 2448, 2458 až do maximální tloušťky stěny 7,1

Nerez mm Použití do tloušťky stěny max. 5,6 mm

Použít sadu kladek 48407 Standardní vybavení/ 49217 + 51432 48405

48412

Měď ISO 274/ EN 1057

Použít sadu kladek 48417


